Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

О  внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям  от 23.04.2013 № 169 «Об утверждении Положения о

проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами,
замещающими муниципальные должности, и проверки достоверности и

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные

должности, и гражданами, претендующими на их замещение»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
25.11.2014

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 24.09.2014 №
421  «О  внесении  изменений  в  отдельные  Указы  Губернатора  области  в  сфере
противодействия  коррупции»,  Указом  Губернатора  Ярославской  области  от
31.01.2013№ 46 «О реализации законодательства  о  противодействии коррупции в
отношении лиц, замещающих государственные должности Ярославской области»,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие изменения в  Положение о  проверке соблюдения запретов,
обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, и
проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими
муниципальные  должности,  и  гражданами,  претендующими  на  их  замещение,
утвержденное Решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-
Ям от 23.04.2013 №169:

 1.1. В пункте 1  Положения о проверке соблюдения запретов, обязанностей и
ограничений  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  и  проверки
достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные
должности, и гражданами, претендующими на их замещение:

1.1.1. Подпункт 1.1. читать в новой редакции:
«1.1.Соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности городского

поселения  Гаврилов-Ям  (далее  –  должностные  лица) в  течение  трех  лет,

предшествующих  поступлению  информации,  явившейся  основанием  для
осуществления  проверки,  предусмотренной  настоящим  подпунктом,   запретов  и
ограничений,  требований  о  предотвращении  или  урегулировании  конфликта
интересов,  исполнения  ими  должностных  обязанностей,  установленных
федеральными законами, Законами Ярославской области  (далее – ограничения).»

1.1.2. Подпункт 1.2 читать в новой редакции:
«1.2. Достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и

обязательствах имущественного характера, представляемых должностными лицами
и претендентами в соответствии с Порядком о представлении сведений о доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
утверждаемым Муниципальным Советом городского поселения Гаврилов-Ям:

 - претендентами на отчетную дату;
 - должностными лицами за отчетный период и за два года, предшествующие

отчетному периоду.».
        2.  Настоящее решение опубликовать в районной газете «Гаврилов-Ямский
вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в
средствах массовой информации.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям А.Б.Сергеичев
25.11.2014
№ 11